xi. 23.

**1624.** Apud Edinburgh, 16 Aug.

REX confirmavit cartam Gilberti Makdowell, dom. de Remistoun, — [qua vendidit et alienavit JOHANNI MAKRISTIN, burgensi de Wigtoun, heredibus ejus et assignatis,—duas mercatas terrarum de Carsaregane, antique extente, vic. Wigtoun, in parochia de Kirkewane, viz., a *midstreme* aque de B(l)adnacht, vulgariter vocat. *lic Glassauchfarde*, ex parte boreali, ex parte una, usque ad *midstreme* de Duppoll, ex parte australi, ex parte altera:—*REDDEND.* unum denarium, nomine albe firme, apud burgum de Wigtoun:—*TEST.* Gilb. Dikonson de Qulentis, Gilb. Buyte, Mac. Makgilhauch, Gilb. M'Lellane seniore, Alex. Atanane, Hen. Ahannay, Joh. M'Bryne burgen. dicti burgi de Wigtoun et D. Tho. Amuligane capellano ac notario publico:—Apud Wigtoun, 26 Maii, 1471]:—*TEST. ut in carta* 1623.

xi. 24.

**1625.** Apud Edinburgh, 26 Aug.

REX concessit ALEXANDRO

ERSKIN filio et heredi apparenti Tho. dom. Erskin, et heredibus ejus,—terras baronie de Balhagbirdy, cum tenentibus et tenandriis earundem, ac molendinum de Inveralmusy, cum multuris ejusdem, in dominio de Garviauch, vic. Abirdene; necnon annuum redditum 4 mercarum sterlingorum, de terris de Flandris, vic. predict.;—quas terras, &c., dictus Tho. resignavit:—*TEST. ut in carta* 1578.

xi. 43.

**1626.** Apud Edinburgh, 13 Sep.

REX confirmavit cartam Patricii Ogilvy de Calzebroch,—[qua concessit filio suo et heredi apparenti ANDREE OGILVY—terras quarte partis baronie de Baky, vic. Forfar; de Buthirgask, et Strathefontone, vic. Perth; de Tollyis, et Drumblat, vic. Abirdene; et de Arde, vic. Invernes:—*TENEND.* dicto And. et heredibus ejus masculis de corpore ejus legitime procreatis, quibus deficientibus, dicto Pat. et heredibus suis quibuscunque, de rege, in feodo:—*RESERVATO* libero tenemento dicto Pat.:—*TEST.* D. Jac. Ogilvy de Erly milite, Joh. Ogilvy de Ballinloch, Dav. Ogilvy de Tolmade, Gilb. Ramsay de Mawise, Wil. Ross, Joh. Ross, Joh. Lowsone, et D. Hen. Brois capellano ac notario publico:—Apud Erly, 30 Aug., 1485]:—*SALVIS* regi wardis, &c.:—*TEST. ut in carta* 1658. x. 156.

**1627.** Apud Edinburgh, 24 Oct.

REX concessit armigero suo M. WILLELMO LEVENAX de Caly, et heredibus ejus quibuscunque,—terras dominicales de Butillis, cum clausura usque ad castellum earundem, terras de Kirkenane, Barlochane, Barnahasteris, Dowball, et Croscrakkane, cum tenentibus et tenandriis earundem, in senesc. de Kirkeudbrycht;—quas Wil. dom. Monnypenny resignavit:—*TEST.* 105. 131. 139. 132. 133. 134. 113. 99. 144. 58. 136.

xi. 27.

**1628.** Apud Edinburgh, 14 Nov.

REX ad manum mortuam confirmavit cartam Roberti Broys de Stanehous,—[qua concessit uni capellano ydoneo ministraturo in capella sive insula sua, a parte australi ECCLESIE PAROCHIALIS DE ERTII,

per quondam Alex. Brois avum suum constructa,—domum sive tenementum, ortum, ac croftam terre ad finem de le Elaerag (Blacrag?) extenden. annuatim ad 20 sol., ad mansum dicti capellani qui pro tempore fuerit; Item, annum redditum 45 sol. de terris de Erthbeg, pertinen. quondam Dav. Drommond et tunc dicto Rob. hereditarie; Item, ann. redd. 26 sol. 8 den. de una bovata terre de Polknafe, quam alias ad firmam habuit sponsa quondam Tho. Raa; Item, ann. redd. 13 sol. 4 den. de tenemento et orto in villa de Erth, in quibus inhabitabat Joh. Grant; Item, ann. redd. 20 sol. de terris de Salterfeild, quas ad firmam habuit Wil. Rannald; Item, ann. redd. 14 sol. de tenemento Wil. Carnis in villa de Blaknes:—TENEND. in puram elemosinam:—TEST. Alex. Brois, Luca Brois, Edwardo Brois, Rob. Brois, avunculis dicti Rob. B., Tho. Besate de Quarell, et Jac. Redehuch:—Apud manerium de Erth, 11 Oct., 1485]:—SALVIS regi orationum sufragiis devotarum:—TEST. *ut in carta* 1627. xi. 28.

**1629.** Apud Edinburgh, 7 Dec.

REX—quia per decretum dominorum concilii, apud Edinburgh 11 Feb. 1483, Walterus Stewart de Cardeny, Jacobo Hering de Tulybole summam 552 mercarum pro proficuis granorum, feni, graminis, et piscarie terrarum et ville de Cluny ac lacus et insule earundem, persolvere tenebatur;—et dicto Walt. in bonis mobilibus distringibili non existente, Robertus Donyng vicecomes deputatus de Perth terras de Myddil-Cardeny et molendinum de Cardeny, vic. Perth, extenden. annuatim ad 14 merc., appreciari fecit ad 280 lib.; que terre acquire fuerunt per dictum Jac. Hering;—igitur concessit dictas terras et molendinum dicto JACOBO HERING, heredibus ejus et assignatis;—et rex voluit quod dictus Walt. et ejus heredes haberent plenum regressum quandocunque persolverint dictam Jac. heredibus ejus aut assignatis dictam summam 280 lib. infra septennium, &c.:—TEST. *ut in carta* 1575.

xi. 35.

**1630.** Apud Edinburgh, 14 Dec.

REX confirmavit cartam Georgei Campbel, militis, filii et heredis D. Geo. Campbel de Loudoun,—[qua, zelo dilectionis et carnalis affectionis, concessit filio suo carnali, JOHANNI CAMPBEL,—4 mercatas terrarum de Duchra, vulgariter vocatas *le Corshill*, Ruchhil, et Newlandis, in tenemento de Duchra, infra dominium de Kingiskill, vic. Are:—TENEND. dicto Joh., et heredibus ejus masculis de corpore ejus legitime procreatis, quibus deficientibus, Tho. Campbel, fratri ejus germano, et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., Roberto C. fratri ejus germano, et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., dicto Geo. C. militi, et heredibus suis quibuscunque reversuras:—REDDEND. unum denarium nomine albe firme:—RESERVATO libero tenemento dicto Geo. militi:—Apud Loudoun, 17 Aug., 1476]:—TEST. *ut in carta* 1633.

xi. 49.

**1631.** Apud Edinburgh, 4 Jan.

REX confirmavit JOHANNI LUNDY de eodem, militi, et ISABELLE FORESTAR ejus sponse,—baroniam de Benholm, et terras dominicales dicte baronie, cum superioritate, &c., ejusdem, vic. Kincardin;—quas idem Joh. resignavit;—ac etiam concessit dictis Joh. et Isab.,—terras de Tulloch, le Casteltoun, Carnenach, Mutehill, et le Brewland, que spectabant ad dictam baroniam de Benholme, vic. predict.—in excambium pro terris de Haltoun et Balcormok, et pro terris de Nethirprattris, que fuerunt priusdicti Joh. et Isab. hereditarie et in conjuncta infeodatione, et tunc, ex eorum resignatione in manibus regis facta, per ipsum concesserunt Willelmo Lundy, (filio et heredi apparenti dicti Joh.), et Elizabeth Hepburn, ejus sponse, in conjuncta infeodatione, pro dictis terris de Tulloch, &c., quas dicti Wil. et Eliz. in conjuncta infeodatione habuerunt, et quas personaliter resignaverunt:—TENEND. dictam baroniam et dictas terras dominicales, ac terras de Tulloch, &c., dictis Joh. et Isa. in conjuncta infeodatione, ac eorum alteri diutius viventi et heredibus masculis inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et

propinquieribus heredibus dicti Joh. quibuscunque:—TEST. *ut in carta* 1623.

xi. 25.

1632. Apud Edinburgh, 4 Jan.

REX concessit familiari armigero suo ALEXANDRO STEWART filio et apparenti heredi Walteri S. de Morphe, et heredibus ejus,—terras baronie de Avandale, cum tenentibus, tenandriis, &c. ejusdem, vic. Lanark;—quas And. dom. Avandale resignavit:—REDDEND. wardam, &c., cum contigerit:—RESERVATO libero tenemento dicto And.:—TEST. *ut in carta* 1623.

xi. 26.

1633. Apud Edinburgh, 4 Jan.

REX concessit WILLELMO LUNDY filio et heredi apparenti Joh. L. de eodem militis, et heredibus ejus quibuscunque,—terras baronie de Lundy, terras de Nethirprattirris, eidem baronie spectantes, cum superioritate terrarum de Straitherly, vic. Fiffe;—que terre fuerunt dicti Joh. hereditarie, ac etiam terre de Nethirprattirris fuerunt dicti Joh. et Isabelle Forestar ejus sponse in conjuncta infeodatione, et quas personaliter resignaverunt:—RESERVATIS libero tenemento dicto Joh., ac rationabili tertia dicte Isabelle sponse ejus cum contigerit;—exceptis terris de Haltoun de Balcormok, que dicto Wil. et Eliz. Hepburne, ejus sponse, pertinuerunt:—TEST. 105. 131. 139. 132. 133. 134. 113. 138. 144. 58. 136.

xi. 47.

1634. Apud Edinburgh, 4 Jan.

REX concessit WILLELMO LUNDY filio et heredi apparenti Joh. L. de eodem, militis, et ELIZABETH HEPBURNE, sponse ejus—terras de Haltoun de Balcormo, in baronia de Lundy, et eidem baronie spectantes, vic. Fiffe;—quas dictus Joh. personaliter resignavit:—TENEND. dictis Wil. et Eliz. et eorum alteri diutius viventi, in conjuncta infeodatione, et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquieribus heredibus dicti Wil. quibuscunque:—TEST. *ut in carta* 1633.

xi. 48.

1635. Apud Edinburgh, 9 Jan.

REX confirmavit cartam Johannis Stewart, dom. Dornlie,—[qua—pro certa summa pecunie persoluta,—vendidit et alienavit JOHANNI PATONSONE burgensi de Edinburgh, heredibus ejus et assignatis,—terras de Torbanehill, extenden. annuatim ad 4 merc. cum dimedia antiqui extentus, in baronia de Bathcat, regalitate de Renfrew, vic. Linlithqw:—REDDEND. unum denarium argenti nomine albe firme:—Insuper assignavit omnes terras suas quascunque infra Scotiam, ad warrantandum dictas terras, &c.:—TEST. Joh. Foular, Ric. Gammyll, Nic. Spethy, Wil. Farnely, Hen. Strathachin, Hugone Lindsay, Joh. le Grahame, et Joh. Allane:—Apud Edinburgh, 19 Apr., 1481]:—NECNON aliam cartam Johannis Maxwell de Calderwod, militis, et dom. domini de Blakburn,—[qua concessit dicto Johanni Patonsone, heredibus ejus et assignatis,—terras de Westirtorbane, in dominio de Blakburn, baronia de Bathcat, regalitate de Renfrew, vic. Linlithqw;—quas Nicolaus Spethy, burgensis de Edinburgh, personaliter resignavit:—REDDEND. unum denarium argenti nomine albe firme:—TEST. Alex. Lindsay de Corsbascate, D. Rob. Spanky vicario de Greynlaw ac notario publico, et D. Joh. Weketschaw, capellanis, Bernardo Fresail, Tho. Newman, Joh. Raa, et Hen. Strathachin notario publico:—Apud castellum de Caldorwod, 17 Sept., 1485]:—TEST. 105. 131. 132. 133. 134. 113. 99. 144. 58. 136.

xi. 56.

1636. Apud Edinburgh, 14 Jan.

REX confirmavit cartam Mariote Kessok de Littill-Dunrod,—[qua concessit THOME KENNEDY filio Joh. K. de Blarequhan, pro carnali dilectione et singulari affectione, &c.,—terras de Littill-Dunrod, in dominio Galwidie, senesc. de Kirkcudbrycht, vic. Drumfreis:—TENEND. dicto Tho. et prolibus inter ipsum et dictam Mariotam naturaliter procreatis seu legitime procreandis, quibus deficientibus, legitimis et propinquieribus heredibus dicti Tho. quibuscunque, a dicta Mariota de rege:—TEST. Joh. Davidstone, Gilb. Maklure, Joh. Makeonchye, et Euvino Maklure:—Apud

Edinburgh, 12 Jan., 1485] :—TEST. *ut in carta* 1627. xi. 29.

**1637.** Apud Edinburgh, 16 Jan. REX concessit THOME BALCOMY filio et heredi apparenti Joh. B. de Pynkertoun, et EGIDIE HAY sponse ejus,—terras de Pynkertoun, infra constabulariam de Carale, vic. Fyffe;—quas dictus Joh. resignavit :—TENEND. dictis Tho. et Egid. et eorum alteri diutius viventi in conjuncta infeodatione, et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquioribus heredibus dicti Tho. quibuscunque :—RESERVATIS libero tenemento dicto Joh., et rationabili tertia Margarete sponse dicti Joh. cum contigerit :—TEST. *ut in carta* 1638. xi. 51.

**1638.** Apud Edinburgh, 9 Feb. REX concessit familiari armigero suo ALEXANDRO BRUSE,—pro ejus fideli et gratuito servitio regi tam infra regnum quam extra idem impenso,—32 libratas terrarum de Byrgehame, vocatas Mekil-Byrgehame, vic. Berwic;—que ad manus regis per forisfacturam Alex. Stewart olim ducis Albanie, et comitis Marchie, &c., legitime devenerunt :—TENEND. dicto Alex. et heredibus ejus masculis de corpore ejus legitime procreatis, quibus deficientibus, regi et successoribus suis libere reversuras :—REDDEND. tres sectas ad tria placita capitalia curiarum vic. Berwic, ac wardas, &c., cum contigerint :—TEST. 105. 131. 139. 132. 133. 134. 113. 138. 135. 58. 136. xi. 50.

**1639.** Apud Edinburgh, 17 Feb. REX confirmavit cartam Alexandri M'Alexander de Dalreauch, ac mari regis de fee infra bondas et limites de Carrik,—[qua concessit domino JOHANNI CATHKERT de Carloun, militi, pro ejus consiliis et beneficiis,—officium vulgariter nuncupatum *mare de fee*, seu cliens regis, infra dictas bondas :—TENEND. dicto D. Joh., heredibus ejus et assignatis, et eorum deputatis et substitutis pluribus aut uni, de rege, in feodo :—TEST. Hen. M'Cawis de Fundin (Ferdin)-Reauch, Hen. Kennedy

de Dalgarwag, Geo. Kennedy de Bennain, Fergucio Kennedy de Commonel, Jac. Dalrimpill, et Dav. Craufurd :—Apud ecclesiam de Commonel, 14 Nov., 1485] :—TEST. *ut in carta* 1477. <sup>1</sup> ix. 74.

**1640.** Apud Edinburgh, 25 Feb. REX confirmavit cartam Roberti Ramsay de Cokpen et domini certarum terrarum de Derschestir,—[qua—pro certa summa pecunie persoluta—vendidit et alienavit fratri suo ALEXANDRO RAMSAY, heredibus ejus et assignatis,—terras suas de Derchestir, vic. Berwik :—TENEND. a dicto Rob. de rege :—TEST. And. Ormistoune de eodem, Geo. Douglas de Bon-Judworth, Dougallo Macdowell de Makearstone, Pat. Douglas, Nycholayo Ormistone, Tho. Browne, Geo. Esdael, Hen. Strathachin notariopublico :—Apud Edinburgh, 25 Feb., 1485] :—TEST. *ut in carta* 1638. xi. 52.

**1641.** Apud Edinburgh, 1 Mar. REX confirmavit GEORGEO COMITI DE HUNTLIE domino Gordoun et Badeyenach, ac ELIZABETH COMITISSE DE HUNTLIE ejus sponse,—terras de Ardargaty, in dominio de Aneze, vic. Bamf;—quas idem comes resignavit :—TENEND. dictis Geo. et Eliz. ac eorum alteri diutius viventi, in conjuncta infeodatione, et heredibus eorum masculis de eorum corporibus legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquioribus heredibus dicti Geo. quibuscunque :—TEST. *ut in carta* 1642. xi. 54.

**1642.** Apud Edinburgh, 2 Mar. REX—pro filiali dilectione, amore, et benevolentia, &c.,—concessit JOHANNI STEWART tertio genito filio suo,—terras et comitatus de Mar et Garviauch, cum omnibus terris et dominiis eisdem comitatibus pertinentibus, vic. Abirdene; ac cum castro de Kildrumy, et omnibus aliis castris et fortaliis dictis comitatibus spectantibus, unacum superioritatibus tenentium et tenandiarum eorundem :—TENEND. dicto Joh., et heredibus ejus masculis de corpore ejus legitime procreatis, quibus deficientibus,

<sup>1</sup> This reference is extremely doubtful.

regi, &c., libere reversuras : — FACIEND. wardas, relevia et maritagia cum contigerint : —TEST. 105. 131. 139. 132. 133. 134. 113. 138. 135. 58. 136. xi. 53.

1643. Apud Edinburgh, 2 Mar.

REX concessit ROBERTO ERSKIN, filio et heredi apparenti Alex. E. de Ballhagerdy, et ELIZABETH CAMPBELL ejus sponse, — terras de Ellem et Winschelis, vic. Berwic ; ac etiam terras de le Bemys, necnon decimam et duodecimam partes terrarum de le Newtown, in le Mernys, vic. Kincardin ; — quas Tho. dom. Erskin resignavit : — TENEND. dictis Rob. et Eliz. et eorum alteri diutius viventi in conjunctam infeodationem, et heredibus masculis inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquioribus heredibus dicti Tho. dom. E. quibuscunque : — RESERVATO libero tenemento dicto Tho. dom. E. : —TEST. *ut in carta* 1642. xi. 55.

1644. Apud Edinburgh, 3 Mar.

REX confirmavit cartam Elizabeth Edmonston de Tulialon, filie et unius heredum quondam Jacobi E. de eodem, militis, — [qua, cum consensu sponsi sui, Patricii Blacatir, concessit sorori sue germane MARGARETE EDMONSTON, sponse Walteri Ogilvy, heredibus ejus et assignatis, — dimedias partes terrarum de le Thayndome de Boyne, et dimediam partem annui redditus 6 mere. de villa et burgo de Banff, cum tenentibus et tenandriis dictarum terrarum, vic. Banff ; — in excambium pro

dimediis partibus terrarum de Tulialon, cum donatione et advocacione juris patronatus ecclesie parochialis earundem, in senesc. de Stratherne, vic. Perth : — TENEND. a dicta Eliz. de rege : —TEST. M. Dav. Cunynghame, M. Joh. Reston commissario de Glasgw, M. Tho. Bichate, Joh. Elphinston, et And. Ottirburn, ballivis de Glasgw ; — cum sigillo dicti sponsi in signum ejus consensus, &c. : — Apud Glasgw, 25 Feb., 1485] : —TEST. *ut in carta* 1635. xi. 57.

1645. Apud . . . . .

REX confirmavit cartam Archibaldi, comitis de Douglas, domini Galwidie, — [qua concessit Domino JOHANNI DE SUYNTOUN militi, pro ejus homagio et servitio — terras de Craneschawis, unacum advocacione ecclesie ejusdem, vic. Berwici : — TENEND. dicto Joh. et heredibus ejus de corpore legitime procreatis, quibus deficientibus, Alexandro de Suyntoun filio naturali ejusdem dom. Joh., et heredibus masculis, &c. (*ut supra*), quibus def., David de Suyntoun et heredibus masc., &c. (*ut supra*), quibus def., dicto Arch. comiti de Douglas vel propinquioribus heredibus suis reversuras : — REDDEND. unum leporarium apud castrum de Dunbar, nomine albe firme : —TEST. Pat. Heppburn, Joh. de Edmondstoun, Wil. de Borthwik, militibus, Wil. de Hay, Wil. de Sancto Claro, Walt. de Bikirtoune, Wil. de Murehed, M. Alex. de Carnys : — Apud Dunbar, 20 Oct., 1401].

xi. 58.<sup>1</sup>

ANNO DOMINI 1486. ANNO REGNI 26.

1646. Apud Edinburgh, 31 Mar.

REX confirmavit cartam Alexandri Cathkert de Carbirstoun, — [qua concessit ROGERO CATHKERT, filio suo carnali et heredi apparenti, et heredibus ejus, pro ejus servitio, &c., — terras de Carbirstoun, in Kile-regis, vic. Are : — TENEND. de rege : — RESERVATIS libero tenemento dicto Alex.,

et rationabili tertia sponse sue : — FACIEND. unam sectam in curia vic. regis proximo post festum S. Michaelis Arch., cum communi secta in itinere justiciarie ; — necnon REDDEND. regi wardam et relevium cum contigerint : —TEST. Rogero Craufurde de Drogane, Rob. Walche de Schawis de Dalgarnok, et D. Wil. Snell notario publico :

<sup>1</sup> This charter is engrossed in the Register simply as the charter of a subject superior without any words of confirmation by the King, either at the beginning or the end. It is probable however

that it was intended to be understood as a confirmed charter, and on this account, appearing as it does in the Register, it is here included.

—Apud Air, 2 Jan., 1465] :—SALVIS regi wardis, etc. :—TEST. 105. 131. 132. 133. 134. 113. 138. 135. 58. 136. ix. 75.

1647. Apud Edinburgh, 5 Apr.

REX concessit familiari scutifero suo WILLELMO SYMSONE de Lauthreisk, et ELIZABETH CANT ejus sponse,—terras de Estirlauthreisk, et Moncowtymyre, infra baroniam de Lauthreisk, vic. Fiffe ;—quarum terrarum feodum fuit dicti Wil. hereditarie, et liberum tenementum fuit Thome Symson, patris ejus, et quas dictus Wil. personaliter et dictus Tho. per procuratores suos resignaverunt :—TENEND. dictis Wil. et Eliz. et eorum alteri diutius viventi, in conjuncta infeodatione, et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquis heredibus dicti Wil. quibuscunque :—TEST.<sup>1</sup> *ut in carta* 1728. x. 145.

1648. Apud Edinburgh, 12 Apr.

REX ad manum mortuam confirmavit cartam Willelmi Frew, burgensis de Perth,—[qua—zelo amoris, &c.,—concessit filie sue JONETE FREWE—terram in *le Castellgail*, ex parte orientali ejusdem, inter terram Joh. Gardinnar, et terram quondam Wil. West; ac terram in *le Cursfurraw* in territorio burgi de Perth, ex parte australi ejusdem, inter terram Joh. Doyt, et terram quondam Duncani Bunch :—TENEND. dicte Jonete et heredibus ejus de corpore ejus legitime procreatis, quibus deficientibus, Isabelle Frew, filie etiam dicti Wil. et heredibus, &c. (*ut supra*), a dicto Wil. de rege; quibus omnibus deficientibus, capellano et altari S. Bartholomei Apost. in ECCLESIA PAROCHIALI DE PERTH, in puram elemosinam in perpetuum :—REDDEND. regi firmam regiam, &c.; necnon de terra in *le Castellgail* capellano altaris S. Crucis infra dictum burgum 24 sol., ac Roberto Seress et heredibus ejus 20 sol., annui redditus; ac capellano altaris S. Thome Apost. in eadem ecclesia 10 sol. de terra in *le Cursfurraw*; necnon Jacobo Tyry et heredibus ejus 4 sol., annui redditus :—TEST. And.

Charteris preposito de Perth, Rob. Mersare, Joh. Lyne, Jac. Gwane, ballivis, Gilb. Broun, Joh. Quhitsone, Jac. Scot, Rob. Donyng, And. Ireland, M. Pat. Scot, et Joh. Doyt, burgensibus dicti burgi;—unacum sigillo Rob. Logy unius ballivorum dicti burgi qui sasinam predicte Jonete contulit :—Apud Perth, 18 Nov., 1472] :—NEONON aliam cartam dicti Wil. Frew,—[qua,—zelo amoris, &c.,—concessit filie sue ISABELLE FREW—terram in *le Castलगail* ex parte orientali ejusdem, inter terram quondam Tho. de Dundee, et terram Wil. Smyth; et 8 sol. annui redditus de quadam terra extra *le Castलगail*, inter terram And. Purrok, et terram Joh. Gillaspee; 6 sol. 8 den. de terra Arthuri Tailyour in vico ecclesie, inter terram Fratrum Predicatorum et terram Joh. Quhiting :—TENEND. dicte Isabelle et heredibus ejus de corpore ejus legitime procreatis, quibus deficientibus, predicte Jonete, et heredibus, &c. (*ut supra*), a dicto Wil., de rege; quibus omnibus def., capellano et altari predicto, in puram elemosinam :—REDDEND. regi firmam regiam, &c.; et capellano altaris S. Crucis 11 sol. ann. redd.; necnon priorisse et monialibus de Elchiok 8 sol. ann. redd.; necnon Thome Oliphant, heredibus ejus et ejus assignatis 4 sol. ann. redd.; necnon abbati et conventui de Cupro 4 sol. ann. redd.; et capellano altaris S. Bartholomei 12 den. ann. redd. :—TEST. And. Charteris preposito burgi de Perth, Joh. Lyne, And. Ireland, Rob. Blare, And. Currou, Alex. Bunch, Alex. Scot juniore, Gilb. Broun, M. Pat. Scot, Joh. Doyt, et D. Joh. Ross capellano;—unacum sigillo Rob. Logy, &c. (*ut supra*), 18 Nov., 1472] :—TEST. 105. 131. 139. 132. 133. 134. 113. 99. 144. 58. 136.

ix. 57.

1649. Apud Edinburgh, 21 Apr.

REX concessit familiari armigero suo WALTERO OGILVY de Auchlevin, et heredibus ejus,—terras de Baldavy, vic. Banf;—que fuerunt quondam Elizabeth Chawmir, et tunc regi pertinuerunt per leges et consuetudines regni, ex eo quod dicta Eliz. nullum de corpore suo heredem

<sup>1</sup> The reference is rather doubtful.

habuit procreatum, nec quemcumque alium heredem qui eidem succedere posset ad dictas terras per hereditariam lineam:—**TEST.** 105. 131. 132. 133. 134. 113. 99. 144. 58. 136. x. 146.

**1650.** Apud Edinburgh, 28 Apr.

**REX** ad manum mortuam confirmavit cartam Patricii Brige et Wil. Henrisone, ballivorum burgi de Lochmabane, ac totius communitatis ejusdem,—[qua concesserunt,—ad sustentationem servitii diurnalis B. V. M. in **ECCLESIA PAROCHIALI DE LOCHMABANE**,—Johanni Welch, capellano, tunc temporis ministranti in dicta ecclesia, et successoribus ejus,—terras communes jacentes ad finem borealem ville de Lochmabane, extenden. ad quantitatem unius acre terre, cum una marresia vulgariter nuncupata *a strudire* juxta le Berresdikis prout una fovea vadit inter le Berresdikis ex parte australi et le Bayflatt ex parte boreali, in quibus terris quondam fuit commune molendinum, unacum aqueductu duarum lacuum;—et hoc pro dict. molendino per dict. Joh. reedificando dictis ballivis et burgensibus ibidem venientibus cum granis molendis, et solvendo dicto Joh., &c., vicesimum granum pro multura:—**TENEND.** in puram elemosinam de rege imperpetuum:—**TEST.** Leonardo Kirkpatrik, Joh. Kirkpatrik, Walt. Corbet, Tho. Carutheris, And. Brig, D. Wil. Carutheris rectore de Myddilbe, D. Joh. Barry vicario de Drumsdale (Drivisdale?), D. Laurentio Tynding vicario de Lochmabane, et Joh. M'Home rectore de Castelmilk notario publico:—Apud Lochmabane, 12 Apr., 1486]:—**TEST.** *ut in carta 1728.*<sup>1</sup> x. 144.

**1651.** Apud Edinburgh, 2 Maii.

**REX**—quia, per decretum dominorum auditorum causarum et querularum electorum in Parlamento 16 Maii 1485, Silvester Retray de eodem, summam 664 merc. 7 den. Willelmo Rothven persolvere tenebatur;—et dicto Silv. in bonis mobilibus distringibili non existente pro dicta summa, Wil. Oliphant vicecomes de Perth appreciari fecit terras de Cultraay, Drumdane, et

messuagium baronie de Ouchtirgawin, unacum tertia parte molendini ejusdem, infra dictam baroniam, vic. Perth, dicto Silv. pertinentes, extenden. ad 21 merc.; neenon terras de Torsoppy, extenden. ad 12 merc. 32 den., quas Hen. Adam et Jac. Wilsonne occupabant;—quas dictus vicecomes pro dicta summa 664 merc. 7 den. vendere optulit, et quas dictus Wil. Rothven acquisivit;—igitur, concessit dictas terras dicto **WILLELMO ROTHVEN** de eodem, militi, heredibus ejus et assignatis;—et rex voluit quod dictus Silv. vel heredes ejus haberent regressum ad dictas terras, &c., quandocumque dictam summam dicto Wil. persolverint, infra septennium:—**TEST.** *ut in carta 1649.* x. 148.

**1652.** Apud Edinburgh, 18 Maii.

**REX** confirmavit cartam Andree Balfour de Dovyne ac domini portionarii de Petculo,—[qua—pro certa summa pecunie premanibus persoluta—vendidit et alienavit filio suo post nato **DAVID BALFOUR**, heredibus ejus et assignatis,—terras suas de Petculo, viz., tertiam partem omnium terrarum de Petculo, vic. Fiffe:—**TENEND.** de rege:—**TEST.** D. Joh. Balfour capellano filio dicti And. B., Tho. Balfour fratre dicti And., Wil. Coupar, Joh. Bonar, et David Wrycht, conburgensibus de Cupro:—Apud burgum de Cupro, 12 Apr., 1482]:—**TEST.** *ut in carta 1649.* x. 147.

**1653.** Apud Edinburgh, 29 Maii.

**REX** concessit familiari armigero suo **JOHANNI STRIVELIN** filio et heredi apparenti Joh. S. de Cragbernard, et heredibus ejus,—terras de Cragbernard, Balgrochqueris, Corsatrik, Leychhedis, et Balglas, infra comitatum de Levenax, vic. Striveling;—quas dictus Joh. S. senior, resignavit:—**RESERVATO** libero tenemento dicto Joh. S. seniori:—**TEST.** 105. 131. 132. 133. 134. 113. 99. 144. 58. 136. x. 149.

**1654.** Apud Edinburgh, 1 Jun.

**REX** concessit **ANDREE HERYS**, filio et heredi apparenti Harberti Herys de Terreglis, et heredibus ejus,—terras et baronias de Terreglis, et Kirkgunzane, ac

<sup>1</sup> This reference is doubtful.

dimedietatem baronie de Ur, cum tenentibus, tenandriis ac liberetenentium servitiis earundem, infra senesc. de Kirkcudbrycht, vic. Drumfreis; ac terras de Moffetdale, et Avandale, et Tornyngarth, Lokartby et Hodome, infra senesc. Vallis Anandie; necnon terras de Barnewele, et Symontoun, vic. Are; ac etiam terras et annuos redditus de Myretoun prefato Harberto pertinentes, infra vic. Wigton; et annum redditum 20 merc. de terras de Skeauch, vic. Striveling, unacum advocacionibus, &c., ecclesiarum dictarum terrarum;—quas terras, &c., dictus Harbertus resignavit:—RESERVATIS libero tenemento dicto Harberto, ac rationabili tertia Mariote Carlile ejus sponse, cum contigerit:—TEST. *ut in carta* 1653. x. 151.

**1655.** Apud Edinburgh, 2 Jun.

REX ad manum mortuam confirmavit cartam familiaris capellani sui D. Alexandri Barcare, vicarii de Petyrane,—[qua concessit—ad sustentationem unius capellani secularis divina celebraturi ad altarem S. Blasii, in ecclesia parochiali BEATI EGIDII DE EDINBURGH—annuum redditum 10 merc. de terra quondam Rob. Auldoch, ex parte australi vici regii de Edinburgh; ann. redd. 5 merc. de terra Walt. Redpeth ex parte boreali dicti vici; ann. redd. 4 merc. de tenemento Dav. Hopper, ex parte boreali dicti vici; ann. redd. 2 merc. de terra Dav. Flucare, ex parte boreali dicti vici:—TENEND. in puram elemosinam:—TEST. Tho. Butelere, Joh. Tavernare, And. Hog, burgensibus dicti burgi, M. Joh. Quhitelaw prebendario de Alitht, Pat. Craufurd, et Wil. Brown, presbyteris:—Apud Edinburgh, 30 Maii, 1486]:—SALVIS regi orationum suffragiis devotarum:—TEST. *ut in carta* 1653.

x. 150.<sup>1</sup>

**1656.** Apud Edinburgh, 15 Jun.

REX confirmavit cartam quondam Roberti Liddale de Balmure et de Crech,—[qua concessit JOHANNI DE HAY, filio quondam

D. Wil. de Hay de Nachtane militis, et ELIZABETH ejus sponse, — dimidiam partem terrarum de Crech, vic. Fiffe, pro ejus benemeritis:—TENEND. dictis Joh. et Eliz. et eorum alteri diutius viventi, et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, heredibus dicti Joh. quibuscunque:—REDDEND. unum denarium, nomine albe firme:—TEST. M. Alex. Lummsdene rectore de Flisk, Hen. Malvil filio et herede apparente Rob. M. de Carnebe, Dav. Lummsdene filio et herede apparente Tho. L. de Condillan, Alano de Balfour, D. Joh. Ade vicario de Crech, M. Dav. Hesilden notario, et David Hay:—Apud Crech, 23 Maii, 1461]:—SALVIS regi wardis, &c.:—TEST. *ut in carta* 1653. x. 152.

**1657.** Apud Edinburgh, 17 Jun.

REX concessit familiari armigero suo et servitori, NICHOLAI RAMSAY, et heredibus ejus,—terras de Wilstoun, et Carbarry, in baronia de Ravinniscrag, vic. Fyffe;—quas Wil. Sinclare resignavit:—TEST. *ut in carta* 1653. x. 153.

**1658.** Apud Edinburgh, 6 Jul.

REX confirmavit cartam Georgii Grenlaw de Yerkstoune,—[qua—pro certa summa pecunie premanibus persoluta—vendidit et alienavit THOME GEDDES, burgensi de Peblis, heredibus ejus et assignatis,—terras suas de Acolfeld, cum pertinen., viz., illam tertiam partem de Acolfeld jacentem magis prope villam de Peblis, vic. ejusdem:—TENEND. a dicto Geo. de rege:—REDDEND. unum denarium nomine albe firme:—TEST. Ric. Lawsons, M. Alex. Borthuic, Joh. Twedy, Joh. Barcar, Wil. Clark, Jac. Liddele, Wil. Haw, Rob. Logane, Joh. Androsone, Eduardo Spens, Joh. Stewart, et Hen. Strathachin notario:—Apud Peblis, 29 Jun., 1486]:—TEST. 105. 131. 132. 133. 134. 113. 99. 144. 58. 136.

x. 154.

**1659.** Apud Edinburgh, 14 Jul.

REX concessit JACOBO MUNCUR de

<sup>1</sup> The following are the names mentioned in the charter of proprietors of contiguous lands to those from which the annual rents were payable:—Joh. Lamb, Geo. Grenlaw, umquhile Sir Pat.

Baroun, knight, umq. Rob. Redepeth father of Walt. R., umq. Rob. Henrisoun, umq. Joh. Makfadzeane, And. Herwy, umq. Wil. Kerkettill, James Cameroun, James bishop of Dunkeld.

Balluny, et heredibus ejus,—terras occidentalis ville de Balluny, et partem orientalis ville de Balluny, cum tenentibus et tenandriis;—que terre fuerunt occidentalis dimedietas terrarum de Balluny, vic. Forfar, in baronia ejusdem;—quas Silvester Rettra de eodem resignavit:—TEST. *ut in carta* 1658. x. 157.

1660. Apud Edinburgh, 21 Jul.

REX confirmavit cartam Willelmi Moubraye de Kirktownehile,—[qua, cum consensu matris sue Mariote,—pro certa summa pecunie premanibus persoluta,—vendidit et alienavit ANDREE MOURBRAY burgensi de Edinburgh, heredibus ejus et assignatis,—terras de Kirktownehile, in Laudirdaile, vic. Berwici:—TENEND. a dicto Wil. de rege:—TEST. Wil. Hog de Wigornshalch, Joh. Inglis de Langlandehile, Wil. Haucirstoune, Geo. Pringile, Arthuro Lyone, Wil. Hog, Walt. Blackok, et Joh. Barcar, burgen. de Edinburgh:—Apud Edinburgh, 17 Jul., 1486]:—TEST. 105. 131. 132. 133. 134. 113. 99. 144. 58. 136. x. 159.

1661. Apud Edinburgh, 24 Jul.

REX confirmavit cartam Gawini Johnestoun de Esby,—[qua concessit nepoti suo GAWINO JOHNESTOUN filio quondam Arch. J., filii et heredis apparentis dicti

Gawini senioris,—pro ejus servitio, consilio, &c.,—terras de Esby, extenden. annuatim ad 12 merc. antiqui extentus, necnon unam mercatam terrarum de Elcheschelis, antiqui extent., necnon unum tenementum infra territorium burgi de Lochmabane, quod valebat annuatim 40 den., ac etiam dimediam mercatam terrarum de Howis, antiqui extent., infra dominium Vallis Anandie, senesc. ejusdem, vic. Drumfres; necnon duas mercatas terrarum de Maxtoun in Thevidalia, vic. Roxburgh, antiqui extent.:—TENEND. dicto Gawino juniore, heredibus ejus et assignatis, de rege:—RESERVATIS libero tenemento dicto Gawino seniori, ac rationabili tertia Mariote Scot, sue sponse, cum contigerit, unacum terris existentibus in assedatione Joh. Rossael, dimedio molendino de Esby, et pomario juxta maneriem de Elcheschelis, prius traditis dicte Mariote per Oliverum Gerdein, filium ejus secundum, pro termino vite dicte Mariote:—TEST. Michael Ram-say de Rammwrechal, Hugone Branede de Hallachis, Wil. Johnistone de Marjoribank, Wil. Henrisone burgen. de Lochmabane, Philippo de Marjoribank de eodem, Joh. Makecome rectore de Castyrmylk notario publico, Joh. Johnistone, et Wil. Berwy:—Apud maneriem de Elcheschelis, 13 Jan., 1485]:—TEST. 105. 131. 132. 133. 134. 113. 99. 144. 58. 136. x. 158.

ANNO REGNI 27. ANNO DOMINI 1486.

1662. Apud Edinburgh, 4 Aug.

REX confirmavit cartam Willelmi Broun de Colstoun,—[qua concessit filio suo WILLELMO BROUN, heredibus ejus et assignatis,—pro singulari affectione et favore, &c.,—terras de Otterstoun, vic. Fiffe:—TENEND. de rege:—RESERVATIS libero tenemento dicto Wil. B. seniori, ac rationabili tertia sponse sue, cum contigerit:—TEST. Geo. episc. Dunkelden, Colino comite Ergadie dom. Campbel et Lorne cancellario Scotie, And. dom. Avandale, D. Jac. Allerdies capellano preposito ecclesie collegiate B. Marie infra civitatem S. Andree, Joh. Campbell archidiacono Ergadie, David Balfour de Carastoun, Joh.

Striveling, Wil. Ramsay, Alano Malvill, Joh. Walch notario:—Apud Edinburgh, 2 Aug., 1486]:—TEST. *ut in carta* 1660. x. 160.

1663. Apud Edinburgh, 28 Oct.

REX confirmavit cartam Walteri Kynnard de Inchsture,—[qua concessit nepoti suo JOHANNI DE KYNNARD et heredibus ejus,—pro dilectione naturali,—terras de Inchsture, et de Balgavy, cum tenentibus et tenandriis earundem, in baronia de Inchsture, vic. Perth:—TENEND. de rege:—RESERVATIS libero tenemento dicto Walt., ac rationabili tertia Margarete sponse sue, cum contigerit:—TEST. And. Moncur de

eodem, Rob. Kynnard, D. Rob. Moncur, D. Tho. Davidsons, capellanis, D. Wil. Ettaille presbytero ac notario publico :— Apud Inchsture, 17 Oct., 1486] :—TEST. *ut in carta* 1665. x. 72.

**1664.** Apud Edinburgh, 31 Oct.

REX—quia per decretum dominorum concilii apud Edinburgh, 7 Dec., 1485, Archibaldus comes Angusie summam 155 merc. 12 sol. 8 den. Thome Fothringame persolvere tenebatur;—et dicto Arch. in bonis distingibili non existente, vicecomes de Forfar illas superioritates, &c., appreciari fecit, viz.—superioritatem et annum redditum tenementi et trium acrarum terre Joh. Crab, extenden. annuatim ad 30 sol.; super. et ann. red. tenementi et duarum acrarum terre Joh. Fettas, extenden. ad 20 sol.; super. et ann. redd. tenementi et trium acrarum terre Dav. Alane, extenden. ad 30 sol.; super. et ann. redd. tenementi et unius acre cum dimedia terre D. Joh. Skynnare, extenden. ad 15 sol.; super. et ann. redd. tenementi et unius acre terre Rob. Buttir, extenden. ad 10 sol., infra villam de Kerymure, vic. Forfar;—quos dict. Tho. acquisivit;—igitur concessit dicto THOME FOTHRINGHAME, heredibus ejus et assignatis, —predictas terras, &c. :—et rex voluit quod dictus comes vel ejus heredes haberent regressum quocumque dicto Tho. heredibus ejus aut assignatis dictam summam persolverint infra septennium :—TEST. *ut in carta* 1660. x. 161.

**1665.** Apud Edinburgh, 1 Nov.

REX confirmavit cartam per se prius factam familiari militi suo OLIVERO SINCLARE—de terris baronie de Pentlande,

&c. (*ut in carta* 1271) :—TEST. 139. 132. 133. 71. 3. 113. 138. 144. 58. 136.

x. 70.

**1666.** Apud Edinburgh, 1 Nov.

REX confirmavit cartam per se prius factam OLIVERO SINCLARE—de terris et baronia de Roslyn, &c. (*ut in carta* 1270) :—TEST. 139. 132. 133. 134. 113. 99. 143. 144. 58. 136. x. 162.

**1667.** Apud Edinburgh, 11 Nov.

REX concessit ALANO LOKART, filio et heredi apparenti familiaris armigeri sui Stephani Lokkart de Cleghirne, et KATERINE QUHITEFURD sponse dicti Alani,—terras de Grugfute, vic. Linlithqw;—quas dictus Stephanus personaliter resignavit :—TENEND. dictis Alano et Katerine et eorum alteri diutius viventi, in conjuncta infeodatione, et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquioribus heredibus dicti Stephani quibuscunque :—TEST. *ut in carta* 1665. x. 71.

**1668.** Apud Edinburgh, 21 Mar.

REX confirmavit cartam Patricii Maknab de Bovane,—[qua—pro filiali dilectione, &c.,—concessit filio suo et heredi apparenti FINLAYO MAKNAB et heredibus ejus, —terras de Bovane, Ardkelze-Estir, et Doinch, in baronia de Glendocharde, vic. Perth :—TENEND. de rege :—REDDEND. unum par cyrothecarum nomine albe firme :—TEST. Duncano Campbell de Glenurquhay, Wil. Stewart de Baldorane, D. Joh. Murray priore de Strafulane, Donaldo Campbell, et Joh. Campbel :—Apud Killyn, 1 Jan., 1486] :—TEST. *ut in carta* 1665. x. 73.

ANNO DOMINI 1487. ANNO REGNI 27.

**1669.** Apud Edinburgh, 3 Apr.

REX, tanquam tutor, &c. filii sui primogeniti Jacobi ducis de Rothsaye,—confirmavit cartam Johannis Dalrimpil de Laucht et Dalwene,—[qua—pro certa summa pecunie persoluta—vendidit et alienavit JOHANNI KENNEDY de Blarequhan, heredibus ejus et assignatis,—100 solidatas

terrarum de Dalwene, antiqui extentus, in comitatu de Carrik, vic. Are :—TENEND. de domino comite de Carrik :—TEST. Alano Dalrimpill, Tho. Kennedy, Wil. Schaw de Polkemmata, Dugallo Adonyll, M. Pat. Pethed notario publico :—Apud Are, 8 Mar., 1486] :—TEST. *ut in carta* 1665.

x. 74.

1670. Apud Edinburgh, 12 Apr.

REX, tanquam tutor filii primogeniti sui Jacobi, ducis de Rothissay, &c. confirmavit cartam Johannis Maxwell de Calderwod militis,—[qua concessit filio suo primogenito et heredi apparenti GAWINO MAXWELL, et heredibus ejus,—pro filiali dilectione, &c., ac ejus servitio,—terras de Jaktoun, Allertoun, Newlandis, et Grenhillis, cum tenandiis et tenandriis, in baronia de Kilbride, vic. Lanark; necnon terras de Mekilblakburn, cum tenandiis, tenandriis, &c., in baronia de Bathcat, vic. Renfrew:—TENEND. a dicto Joh. M. de senescallo Scotie:—RESERVATIS libero tenemento dicto Joh. ac rationabili tertia uxori sue cuicumque:—TEST. Rob. Mure de Polkelle, Rob. Stewart de Galstoun, Wil. Mure de Linflaire, Geo. de Murhede, D. Joh. Sando et D. David Red, capellanis:—Apud Polkelly, 14 Feb., 1486]:—TEST. *ut in carta* 1685. x. 107.

1671. Apud Edinburgh, 12 Apr.

REX confirmavit cartam Johannis Maxwell de Calderwod militis,—[qua concessit filio suo primogenito et heredi apparenti GAWINO MAXWELL, et heredibus ejus, pro filiali dilectione, &c., ac ejus servitio,—terras de Cragtoun et Thomboy, cum tenandiis, tenandriis, &c., in comitatu de Levenax, vic. Dunbertane:—TENEND. a dicto Joh. de rege, tanquam comite de Levenax:—RESERVATIS libero tenemento dicto Joh., ac rationabili tertia uxori sue cuicumque:—TEST. *ut in carta precedente* 1670:—Apud Polkelle, 14 Feb., 1486]:—TEST. *ut in carta* 1685. x. 108.

1672. Apud Edinburgh, 23 Apr.

REX ad manum mortuam confirmavit cartam D. Henrici Erkill et D. Jacobi Erkill, capellanorum fratrum germanorum,—[qua concesserunt uni capellano divina celebrato ad altare Sancte et Individue Trinitatis in ECCLESIA PAROCHIALI BEATI MICHAELIS DE LINLITHQW—annuus redditus infrascriptos jacentes in terri-

torio dicti burgi, viz.—11 sol. de tenemento Rob. Duncane, 10 sol. de acra terre campestris, 13 sol. 4 den. de tenemento Rob. Amysfeld, 40 sol. de tenemento Wil. Carnis, 20 sol. de tenemento quondam Dav. Hamiltoun, 14 sol. de tenemento Wil. Hill et Wil. Bryssoun, 40 sol. de tenemento in *le Mydditraw*, 8 sol. de tenemento Joh. Palmare, 20 sol. de tenemento Cuthberti Purdy, 8 sol. de tenemento Alex. Foulis, 7 sol. de tenemento quondam Tho. Schaw, 4 sol. de tenemento quondam Jac. Amysfeld, 5 sol. de tenemento Joh. France, 12 den. de tenemento quondam Tho. Foulis, 5 sol. de tenemento quondam Tho. Wilsoune:—TENEND. in puram elemosinam imperpetuum:—TEST. Anselmo Sersanderis capitaneo palatii de Linlithqw, Tho. Caveris, et And. Scot, ballivis dicti burgi, Hen. Levinstoune de Myddil-benyng, Tho. Forest, Joh. Cowpare, Joh. Palmare, Joh. Kar, Pat. Davisone, Joh. France, Joh. Jak, burgen., et Alex. Foulis notario publico et scriba curie:—unacum sigillo D. Joh. Fresale prepositi collegiate ecclesie de Abirnethy:—22 Apr., 1487]:—TEST. *ut in carta* 1665.

x. 75.<sup>1</sup>

1673. Apud Edinburgh, 7 Maii.

REX,—quia per decretum dominorum concilii diversis diebus et mensibus in annis 1485 et 1486, Maliseus comes de Menteth summam 400 merc. Jacobo Muschet de Tolgarth persolvere tenebatur,—et dicto comite in bonis mobilibus distringibili non existente,—Joh. Murray de Milntoune, deputatus senescalli de Stratherne, terras de Kirkbride, dicto comiti pertinentes, extenden. ad 20 merc. annuatim appreciari fecit;—quas terras dictus Jac. acquisivit;—igitur concessit dicto JACOBO MUSCHET, heredibus ejus et assignatis,—dictas terras de Kilbride:—Et voluit quod dictus comes et heredes ejus haberent regressum quandocunque dicto Jacobo dictam summam cum expensis persolverint

<sup>1</sup> The following are the names of proprietors of lands or tenements bounding the properties from which the above annual rents were derived:—And. Logane, Joh. Cowpare, Joh. Caveris, Joh. Palmare, Wil. Patersoun, umquhile Pat. Hathwe,

And. Scot, Tho. Colyne, umq. Tho. Gray, Joh. Johnestoun, umq. Pat. Hatkin, Geo. Parcle, Joh. Mane, umq. Wil. Carnichell, Edw. Broun, Hen. Kymnell, James Caveling, Rob. Wolf, umq. Rob. Hathwe.

infra septennium :—TEST. 132. 133. 134. 113. 138. 102. 144. 145. 58. 136.

x. 132.

1674. Apud Edinburgh, 26 Maii.

REX confirmavit cartam Johannis Langlandis de Cullace, et Elizabeth Lindesay ejus sponse,—[qua, pro certa summa pecunie persoluta,—vendiderunt et alienaverunt PATRICIO BERCLAY de Garnetuly, heredibus ejus et assignatis,—terras de Drumblat, que fuerunt quondam Margarete Fentoun domine de Baky, in dominio ejusdem, vic. Abirdene :—TENEND. de rege :—TEST. Tho. Fothringaham de Powry, Dav. Guthre filio et herede apparenti Joh. G. de Essy, Alex. Boys, M. Wil. Barry et Rob. Seres notariis publicis :—Apud Dundee, 11 Apr., 1487] :—TEST. *ut in carta* 1635.

xi. 59.

1675. Apud Edinburgh, 15 Jun.

REX confirmavit cartam Willelmi Charteris de Cagnor militis,—[qua concessit filio suo et heredi apparenti THOME CHARTERIS, heredibus ejus et assignatis, pro ejus servitio,—terras de Haltoun, Cragtoun, Pitmorche, Craighour, in dominio de Lumpquhannan, vic. Abirdene ; et terras de Kynfawnis, et Pitsindy, in dominio de Kynfawnis, vic. Perth :—REDDEND. unum denarium argenti nomine albe firme :—RESERVATIS libero tenemento dicto Wil., et post ejus decessum Agneti Cochrane sponse sue rationabili tertia earundem terrarum :—TEST. David Bros filio et herede Joh. Bros de Clakmannan, Dav. Bros de Kennat, David (*sic*) Nicholao Cochrane, Macolmo Forestar de Torwod, armigeris, Rob. Forestar artium magistro, Dominis Joh. de Dunlop, Joh. Spens, capellanis, notariis publicis, et David Redheuch clerico :—Apud Ethe, 13 Jul., 1470] :—TEST. *ut in carta* 1665.

x. 76.

1676. Apud Edinburgh, . . .

REX confirmavit cartam Alexandri Guthre de Glenquharidy,—[qua—pro certa summa pecunie premanibus persoluta—vendidit et alienavit Domino JOHANNI KINNABIR, vicario de Cortoquhy, heredibus ejus et assignatis, — dimedietatem terrarum de

Estir-Glenquharidy, vic. Forfar :—TENEND. de rege :—REDDEND. unum denarium nomine albe firme ;— et obligavit se, heredes suos, &c., et terras suas et signanter dimedietatem terrarum de Westir Glenquharidy, ad faciendum sectam et servitium pro dictis ambabus dimedietatibus prefatarum terrarum de Estir et Westir Glenquharidy, exceptis wardis et relevio pro dimedietate de Estir Glenquharidy :—TEST. Joh. Farnly de eodem, Tho. Wardlaw, Jac. Clidisdale, burgen. de Edinburgh, Joh. Farnly, Wil. Farnly, et Hen. Strathachin, notariis :—Apud Edinburgh, 2 Jul., 1487] :—TEST. *ut in carta* 1665.

x. 77.

1677. Apud Edinburgh, . . . . .

REX concessit DAVID BALFOUR, burgensi de Dysert, et heredibus ejus,—terras de Myddil-Kynmuk, vic. Fiffe ;—quas Arch. Huntar et Margareta Symsoun ejus sponsa resignaverunt :—TEST. *ut in carta* 1665.

x. 78.

1678. Apud Edinburgh, 20 Jul.

REX confirmavit cartam Willelmi de Sancto Claro baronis de Newburgh,—[qua—pro debitis suis acquitandis ac sustentatione vite sue, ac cum consensu Cristine Leslie sponse sue,—vendidit et alienavit PATRICIO GORDOUN de Methklik, heredibus ejus et assignatis,—terras de Archadlie, in baronia de Newburgh, vic. Abirdene, cum parte piscarie aque de Ithane eisdem de jure pertinen., et cum superioritate unius annui redditus 100 sol. Domino de Forbes de eisdem debiti,—pro certa summa pecunie persoluta :—TENEND. a dicto Wil. de rege :—TEST. Walt. Ogilvy de Auchlevin, Joh. Ogilvy, Wil. Wysman, Alex. Sanquhar, Joh. Bannerman, And. Cantuly, Gilb. Smyth, D. Rob. Leis, et D. Joh. Striveling, presbyteris ac notariis publicis ;—cum subscriptione manuali Williame Lord Synclare :—13 Jul., 1487] :—SALVIS regi wardis, &c. :—TEST. 132. 133. 113. 143. 99. 102. 144. 58. 136.

x. 98

1679. Apud Edinburgh, 28 Jul.

REX concessit ROBERTO HERIS filio et heredi apparenti Rob. H. de Balharry, et

heredibus ejus quibuscunque, — tertiam partem terrarum de Balharry, vic. Perth; —quam dictus Rob. pater resignavit:—**RESERVATIS** libero tenemento dicto Rob.

patri, ac rationabili tertia ejus sponse, cum contigerit:—**TEST.** 139. 132. 133. 71. 113. 99. 102. 144. 58. 136. x. 93.

ANNO REGNI 28. ANNO DOMINI 1487.

**1680.** Apud Edinburgh, 15 Aug.

**REX** concessit **JOHANNI NAPERE**, filio familiaris armigeri sui Joh. Napere de Merchamestoun, et heredibus ejus quibuscunque, —terras de Balcormo, vic. Fyff;—quas dictus Joh. (pater!) personaliter resignavit:—**TEST.** 132. 133. 3. 113. 143. 99. 102. 144. 58. 136. x. 105.

**1681.** Apud Edinburgh, 16 Aug.

**REX** confirmavit cartam **Patricii Butter**, dom. de Gormok,—[qua concessit **EGIDIE CHAWMER**,—pro toto tempore ejus vite, —terras de Westir-Tulynedy in baronia de Tulynedy, vic. Perth;—causa completi matrimonii inter Robertum filium dicti Pat. et dictam Egidiam:—**TENEND.** de rege:—**REDDEND.** unum denarium nomine albe firme:—**TEST.** Silvestro Rettra de eodem, Wil. Blare de Ardblare, Pat. Rettra, D. Wil. Hude curato de Blare, et D. Wil. Thome, presbyteris:—Apud Gormok, 20 Apr., 1486]:—**TEST.** *ut in carta* 1682.

x. 114.

**1682.** Apud Edinburgh, 23 Aug.

**REX** confirmavit cartam **David Ogilvy** de eodem,—[qua concessit filio suo et heredi apparenti **JOHANNI OGILVY**, et **MARGARETE RETTRAY** ejus sponse, —terras de le Myddiltoun de Ogilvy; necnon terras de Handwik:—**TENEND.** dictis Joh. et Merg. conjunctim et divisim ac eorum diutius viventis in conjuncta infeodatione, et heredibus eorum masculis (quibus deficientibus, legitimis et propinquioribus heredibus quibuscunque dicti Joh.<sup>1</sup>), de rege:—Apud Powter, 20 Apr., 1487]:—**TEST.** 139. 132. 133. 134. 113. 143. 102. 144. 145. 58. 136.

x. 113.

**1683.** Apud Edinburgh, 6 Sep.

**REX** confirmavit cartam **Thome Androsoun**, burgensis de Cupro, ac domini portionarii de Ballingale,—[qua—pro ejus consiliis, &c., —concessit consanguineo suo **WALTERO HERIOTE** de Lathone, heredibus ejus et assignatis, —terras suas de Ballingale, extenden. ad decimam octavam partem eardem, vic. Fyffe:—**TENEND.** a dicto Tho. de rege:—**TEST.** M. Alex. Alexanderson, D. Joh. Thomson, capellanis, Alano Mous, Wil. Ballingale, Dav. Wricht notario publico:—Apud burgum de Cupro, 16 Aug., 1486]:—**TEST.** *ut in carta* 1678. x. 99.

**1684.** Apud . . . . . 30 Sep.

**REX** confirmavit cartam **Nicholai Dun de Ratee**,—[qua concessit **ELIZABETH OGILVY**, filie **Jacobi O.** de Deskfurd, militis,—pro amore et cordiali dilectione dicte Eliz., et pro expensis per dictum Jac. super dictum Nich. sepissime elapsis temporibus factis,—terras de Ratee, Ardwnne, et Bothquhanstoun, vic. Banf et Abirdene, unacum piscatione unius rethsis aque de Dowarne, viz. *le Thanyynet* in aqua regia de Banf:—**TENEND.** dicto Eliz. et assignatis ejus pro toto tempore ejus vite, de rege:—**TEST.** Walt. Ogilvy de Boyne, Wil. Bailye de Blakbe, Joh. Ogilvy de le Myltoun de Drumnachbeth, Wil. Rothwen vicario de Fordis, D. Walt. Falconer capellano, et D. Tho. Cowe vicario de Strathalvay ac notario publico:—cum subscriptione manuali dicti Nich.:—Apud Cullane, 16 Jul., 1487]:—**TEST.** *ut in carta* 1678.

x. 100.

**1685.** Apud Edinburgh, 6 Oct.

**REX**—quia per decretum dominorum concilii apud Edinburgh, 22 Maii 1485,

<sup>1</sup> The words within brackets are in the Reddendo clause only.

Johannes Montgumry de Thorntoune summam 148 lib. 16 sol. 8 den. Willelmo Bailye de Lamyntoun persolvere tenebatur, pro certis bonis per eundem Joh. ab eodem Wil. spoliatis et captis de terris ejus de Hep-rig, et pro dampnis et expensis; — et dicto Joh. in bonis mobilibus distringibili non existente, vicecomes de Edinburgh infra constabulariam de Hadingtoun duas partes terrarum de le Estir et Westir Akingallis, extenden. ad 10 merc., et 15 sol. 4 den. terrarum de Monynet, vic. Edinburgh, dicto Joh. pertinen. tentas de barone de Renfrew, appreciari fecit; — quas dictus vicecomes pro dicta summa 148 lib. 16 sol. 8 den. vendere optulit, et quas dictus Wil. acquisivit; — igitur, tanquam tutor filii sui primogeniti Jac. ducis de Rothessay, &c., concessit dicto WILLELMO BAILYE de Lamyntoun militi, heredibus ejus et assignatis, — prefatas terras; — et rex voluit quod dictus Joh. et heredes sui haberent regressum ad dictas terras quancumque dicto Wil. vel heredibus ejus aut assignatis dictam summam persolverint infra septennium: — TEST. 139. 132. 133. 134. 113. 143. 138. 102. 144. 145. 136. x. 106.

**1686.** Apud Edinburgh, 7 Oct.

REX confirmavit cartam Johannis Hammyltoun de Bardowy, — [qua concessit filio suo et heredi apparenti JOHANNI HAMMYLTOUN, et MARGARETE SPREULE ejus sponse, — pro filiali dilectione et pro ejus benemeritis, &c., — terras de Ballinkere, in comitatu de Levenax, vic. Striveling: — TENEND. dictis Joh. et Marg. et eorum alteri diutius viventi in conjuncta infeodatione et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, dicto Joh. patri et propinquieribus heredibus suis quibuscunque, a dicto Joh. patre, de rege tanquam comite de Levenax: — REDDEND. servitia debita et consueta, et wardam et relevium cum contigerint: — TEST. Joh. Ogilvy filio et apparente herede Jac. O. de Erly militis, Joh. Striveling de Cragber-nard, Rob. Brus de Westirbenyng, Rob. Menteth de Law, Rob. Danyelstoun, Rob. Buntyn, Dav. de Kincaid: — Apud Edinburgh, 24 Mar., 1486]: — TEST. *ut in carta* 1678. x. 102.

**1687.** Apud Edinburgh, 7 Oct.

REX confirmavit cartam Beatricis de Dunbar relicte quondam M. Gilberti Hay de Ury, ac domine de Creithmond, — [qua concessit filio suo et heredi apparenti WILLELMO HAY de Ury, et heredibus ejus, — terras baronie sive domini de Creithmond, vic. Abirdene: — TENEND. a dicta Beatrice de rege: — RESERVATO libero tenemento dicte Beatrici: — TEST. Wil. Hay de Ardendracht, Arch. Rate de Drumtocty, Gilb. Hay in Carnmuk, Wil. Kennedy constabulario de Abirdene, M. Joh. Hay vicario de Cluny, D. Joh. Sauchak vicario de Creithmond, ac D. Joh. Striveling prebitero ac notario publico: — Apud Creithmond, 12 Sep., 1487]: — TEST. *ut in carta* 1678. x. 104.

**1688.** Apud Edinburgh, 8 Oct.

REX confirmavit cartam David Stewart de Rossith militis, — [qua assedavit et ad feodifirmam dimisit consang. suo, regis armigero, DAVID OROK de eodem, et MARGARETE MELDRUM ejus sponse, — terras de Balmulis Northir et Southir, ac molendinum earundem cum ejus sequelis, in baronia de Rossith, vic. Fiffe; — quas iidem Dav. et Marg. resignaverunt: — TENEND. dictis Dav. et Marg. ac eorum alteri diutius viventi et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquieribus heredibus seu assignatis dicti Dav. quibuscunque: — REDDEND. annuatim 40 sol. nomine feodifirme: — TEST. Pet. Eldare, And. Stewart, Joh. Sant, D. Wil. Ednem capellano ac notario publico: — Apud Dunfermling, 20 Jul., 1487]: — Insuper rex concessit quod non obstante quod dicta baronia de Rossith deseipso tenebatur in warda et relevio, nihilominus dicte terre et molendinum libere essent dictis Dav. et Marg., &c., a warda et releviis quibuscunque, (salvis dictis 40 sol.): — TEST. *ut in carta* 1679. x. 96.

**1689.** Apud Edinburgh, 10 Oct.

REX confirmavit cartam Dorothe Tulloch de Ardargy, — [qua, cum consensu sponsi sui Walteri Wod, pro certa summa pecunie persoluta, — vendidit et alienavit consang.

suo JACOBO OLIPHANT de Ardquhalze, heredibus ejus et assignatis,—terras de Ardargy, Estir-Elyok, cum molendino ejusdem, Balhabrahame, vic. Perth; necnon terras de Westerwemys, vic. Fyffe:—TENEND. a dicta Dorothis de rege:—REDDEND. pro Ardargy unum denarium argenti nomine albe firme, et pro ceteris terris servitium debitum et consuetum:—TEST. Joh. dom. Glammys, Alex. Blare de Balthiok, Wil. Maxwell de Teling, Tho. Blare filio et herede apparente dicti Alex. Blare, M. Jac. Fentoun vicario ecclesie parochialis de Tibirmure, M. Hen. Clark vicario ecclesie parochialis de Abirrothwane, et D. Joh. Kymnaucht capellano ac notario publico:—Apud Perth, 20 Maii, 1487]:—TEST. *ut in carta* 1678. x. 103.

1690. Apud (Edinburgh), 10 Oct.

REX confirmavit cartam Johannis domini Carlill et terrarum de Lochirewod et Medilby, — [qua — pro dilectione, benemeritis, &c.,—concessit nepoti suo et heredi apparenti WILLELMO CARLILL, et JONETE MAXWELL ejus sponse,—20 mercatas terrarum de Lochirwod, et 20 merc. terrarum de Medilby, antiqui extentus, in senesc. de Annanderdale, vic. Drumfres:—TENEND. dictis Wil. et Jon. et eorum alteri diutius viventi in conjuncta infeodatione et heredibus inter ipsos de eorum corporibus legitime procreatis, quibus deficientibus, dicto Joh. et heredibus suis quibuscunque, de rege:—TEST. David Kirkpatrik, Herberto Maxwell de Tynwald, Tho. McClellane de Boneby, M. Jac. Carlill rectore de Kirkpatrik, Rob. Carlill, Herberto Gledstanis de eodem, et Jac. Nelesoun notario publico:—Apud Edinburgh, 12 Jul., 1487]:—TEST. *ut in carta* 1685.

x. 110.

1691. Apud Edinburgh, 24 Oct.

REX confirmavit cartam David, comitis Craufurdie et dom. le Lindissay,—[qua, zelo fraternalis amoris, concessit fratri suo germano ALEXANDRO LINDISSAY de Uchtirmonsy, heredibus ejus et assignatis,—pro ejus servitio, &c.,—terras de Schandfurd et de Ladynhenry, in baronia de Ferne, vic. Forfar:—REDDEND. unum

denarium nomine albe firme:—TEST. D. Jac. Douglas milite, Gawino Athlek, D. Jac. Dikesoun canonico ecclesie cathedralis Brechinen. camerario dicti comitis, Pat. Lummsiden:—Apud Dundee, 22 Jun., 1486]:—NEONON aliam cartam dicti comitis,—[qua—pro certa summa pecunie sibi ad redemptionem terrarum de Dunbolg in baronia de Ballinbrech premanibus persoluta — vendidit et alienavit fratri suo Alexandro Lindissay de Uchtirmonsy, heredibus et assignatis ejus,—terras de Bristoun, Achnacre, Achlochquhy, et Crofto, unacum molendino fullonum de Ferne, in baronia de Ferne, vic. Forfar:—REDDEND. unum denarium argenti nomine albe firme:—TEST. Alex. Guthre de eodem, Tho. Fothringham de Powry, M. Hen. Barre rectore de Culace camerario dicti comitis, Geo. Carmichell, M. Gilb. Tyry vicario de Cargill, et Geo. Merser:—Apud Dundee, 31 Jul., 1487]:—TEST. *ut in carta* 1679. x. 95.

1692. Apud Edinburgh, 25 Oct.

REX ad manum mortuam confirmavit cartam Willelmi Touris de Inverleith, et Alisone Home ejus sponse,—[qua concesserunt uni capellano divina celebraturo ad altare S. Anne, matris Beate Virginis, in ECCLESIA PAROCHIALIS. CUTHBERTI sub muro Castri DE EDINBURGH—annuum redditum 14 merc. de interioribus tenementis quondam Andree Ballerno, inter terram anteriorem ejusdem ex parte boreali usque ad murum cimiterii ecclesie Fratrum Minorum ex parte australi existen., quod tenementum jacet ex parte australi vici regii inter terras Pat. Dennun, quondam Tho. Chalmer et Wil. Loksmyth, et terram M. Alex. CURROUR:—TENEND. in puram elemosinam:—TEST. Joh. Touris filio et herede apparente dicti Wil., Geo. Touris et Alex. Touris filiis ejusdem Wil., D. Joh. Young, D. Jac. Langmure, capellanis:—Apud manerium de Inverleith, 3 Jul., 1486]:—SALVIS regi orationum suffragiis devotarum:—TEST. *ut in carta* 1679.

x. 94.

1693. Apud Edinburgh, 6 Nov.

REX concessit familiari servitori suo

ALEXANDRO INNES, filio Jacobi Innes de eodem,—terras de Abirkerdoure, et Crommy, unacum superioritate et tenandriis earundem, vic. Banff; —quas David dom. Lindesay de Byris resignavit :—TENEND. dicto Alex. et heredibus ejus masculis de corpore ejus legitime procreatis, quibus deficientibus, Roberto Innes fratri ejus germano et heredibus ejus masculis, &c. (*ut supra*), quibus def., Willelmo Innes, fratri ejus, et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., Georgeo Innes fratri ejus, et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., Jacobo Innes, fratri ejus, et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., legitimis et propinquioribus heredibus dicti Jac. patris quibuscunque:—TEST. *ut in carta* 1679.

x. 97.

## 1694. Apud Edinburgh, Dec. 3.

REX fecit apponi magnum sigillum litere per Thomam episcopum Rossen. facte, in corroboracionem ejusdem ac in signum consensus sui pro se ac tanquam tutoris Jacobi marchionis de Ormond comitis Rossie, &c. filii sui secundo geniti, —[qua dictus Tho. episc., cum consensu capituli sui capitulariter congregati ad instantiam regis, proque ipsius statu et felici successione, necnon pro anima regis animabusque omnium qui per fundaciones quas-cunque aliquod tribuerunt in elimosinam Capelle seu ECCLESIE COLLEGIATE almi confessoris et pontificis BEATI DUTHACI DE TAYNE, dioces. Rossen., —dictam capellam seu eccl. colleg. in collegiatam ecclesiam creavit et erexit:—in quaquidem eccl. colleg. erunt 12 persone, —quarum primus Prepositus dicti collegii intitulabitur qui preerit aliis in preeminencia, &c., cum potestate in omnes habitantes villas de Newmore, Morinchy, Tallirky, Cambuscurry et Dunskaith, et in omnes eos perturbantes excommunicandi, &c.; —qui prepositus habebit vicariam de Tayne ac omnes ejus fructus pro sustentatione sua, necnon decimas garbales villarum de Tallirky, Morinchy, et Cambuscurry, infra immunitatem de Tayne existen. de consensu M. Tho. Rose tunc rectoris eccl. de Tayne, —pro fabrica dicte eccl. colleg. et reparacione ornamentorum, librorum, &c.,—